ДОГОВОР № _____
Возмездного оказания услуг
город Челябинск

       « ___ » января 2023 года

ООО «Торгово-производственная компания «Кристалл+», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Белынцева Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___, действующего на основании ___,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику во временное владение и пользование ковровые напольные покрытия для очистки обуви (далее – «ковровые покрытия»). Исполнитель осуществляет регулярный обмен и чистку ковровых покрытий.

1.2. Заказчик оплачивает Исполнителю услуги, перечисленные в п. 1.1. настоящего Договора.

2.
ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель предоставляет во временное пользование ковровые покрытия в срок не позднее 3-х рабочих дней со дня подписания договора или в другой удобный Заказчику срок.

2.2. Условия обслуживания: места использования, размер, количество, интервал замены ковровых покрытий устанавливаются в Приложении. Условия обслуживания могут быть изменены по соглашению Сторон, путем подписания соответствующего дополнительного соглашения. Если изменения вносятся по инициативе Заказчика, последний сообщает о намерении изменить условия Исполнителю письменно по электронной почте, указанной в настоящем Договоре. Исполнитель вправе начать оказывать услуги на новых условиях до подписания дополнительного соглашения, сообщив о своем согласии с новыми условиями ответным письмом на адрес электронной почты, указанной в настоящем Договоре. Согласование новых условий обслуживания посредством обмена электронными сообщениями не освобождает стороны от обязанности заключить соответствующее дополнительное соглашение к настоящему Договору.

В случае возникновения у Заказчика обстоятельств, временно исключающих потребность в услугах Исполнителя, стороны вправе приостановить выполнение договорных обязательств. О своем намерении приостановить или продлить срок приостановления выполнения договорных обязательств Заказчик уведомляет Исполнителя письменно за 21 (двадцать один) календарный день до даты фактического приостановления, о чем Исполнитель делает отметки в регистрационном журнале. Договорные обязательства сторон возобновляются по истечении срока их приостановления.

2.3. Ковровые покрытия, переданные Заказчику, являются собственностью Исполнителя.

2.4. Заказчик обязуется обеспечить беспрепятственный доступ к месту замены Ковровых покрытий в соответствии с условиями настоящего Договора, в том числе проезд на территорию по пропуску (в случае необходимости его оплаты за счет Заказчика), для осуществления обязательств Исполнителя. Не предоставление Заказчиком возможности замены ковровых покрытий, в том числе неточное или неправильное указание Заказчиком адреса оказания услуг, как и отказ от замены в день замены, установленный графиком, не может считаться основанием для уменьшения суммы счета, если Заказчик не предупредил в письменном виде: по электронной почте или факсу, Исполнителя о невозможности замены не менее чем за 2 (два) дня до даты очередной замены ковровых покрытий.

2.5. При укладке ковровых покрытий Заказчик проверяет их на предмет повреждений и правильного размещения, подписывается в маршрутном листе, указав время замены и расшифровку подписи. На основании маршрутного листа, в котором есть отметка Заказчика о доставке, по итогам отчетного месяца Исполнитель направляет Заказчику акт оказанных услуг.

После фактического выполнения услуг Исполнителем и принятия Заказчиком данных услуг Заказчик обязан надлежащим образом заполнить маршрутный лист, а именно: указать в маршрутном листе дату и время оказания услуг, подписать маршрутный лист и расшифровать подпись.

Ответственность за указание в маршрутном листе отметки о дате и времени оказания услуг, о наличии подписи Заказчика и расшифровки подписи возлагается на Заказчика.

Стороны договорились, что в настоящем пункте под Заказчиком, заполняющим маршрутный лист, понимается уполномоченное Заказчиком лицо, которое фактически приняло услуги Исполнителя.

2.6. При немотивированном отказе Заказчика от подписания Акта об оказании услуг, в нем делается отметка об отказе, и он подписывается Исполнителем в одностороннем порядке. В этом случае услуга считается оказанной Исполнителем и принятой Заказчиком.

2.7. При фактическом выполнении Исполнителем услуг и отсутствии надлежащим образом заполнения Заказчиком маршрутного листа (отсутствие (или не читаемое) указание на дату и время, отсутствие подписи Заказчика, отсутствие расшифровки подписи или расшифровка не читается) Стороны считают, что при отсутствии письменных претензий Заказчика по факту замены и качеству предоставленной Исполнителем услуги в течение 5 (пяти) рабочих дней после фактического оказания данной услуги, услуга считается фактически оказанной, соответствующей требованиям по качеству и подлежит оплате Заказчиком.

2.8. Заказчик обеспечивает целевое использование ковровых покрытий, их сохранность, в том числе от повреждений в результате химического, физического и механического воздействий.

2.9. В случае кражи, утери, пропажи, уничтожения, повреждения (за исключением нормального износа), коврового покрытия, а также в случае отказа Заказчика возвращать Исполнителю ковровое покрытие и (или) фактического воспрепятствования вывозу коврового покрытия Исполнителем с территории Заказчика, Заказчик в течение 3-х дней с момента обнаружения указанных обстоятельств оплачивает Исполнителю полную стоимость коврового покрытия, указанную в Приложении.

2.10. По прекращении действия Договора или прекращении обслуживания, ковровые покрытия возвращаются Исполнителю с учетом нормального износа в срок, не превышающий трех рабочих дней.

2.11. В случае неисполнения (или ненадлежащего исполнения) Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя, включая нарушение сроков оплаты, установленных п. 3.3. настоящего Договора, более чем на пять рабочих дней, Исполнитель вправе вывести принадлежащие ему ковровые покрытия с территории Заказчика, без предварительного уведомления Заказчика.

3.
СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Сумма договора, устанавливается в рублях РФ, составляет 48 245 (Сорок восемь тысяч двести сорок пять) рублей 00 копеек.

         Заказчик производит оплату услуг по настоящему Договору в соответствии с действующими Тарифами (Приложение) на услуги Исполнителя (далее Тарифы). Исполнитель вправе, в случае необходимости, изменять Тарифы, письменно известив об этом Заказчика за 10 дней до даты введения новых Тарифов.

Передача ковровых покрытий во временное владение и пользование осуществляется в целях обеспечения возможности оказания услуги, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, и является безвозмездной.

 3.2. Условия обслуживания могут быть изменены при взаимном согласии сторон с подписанием дополнительного соглашения (Приложения) к настоящему Договору.

3.3. Оплата производится в соответствии с периодами обслуживания, указанными в расчетно-платежных документах. Первая раскладка ковровых покрытий считается заменой и подлежит оплате.

3.4. Оплата производится в рублях на день составления расчетно-платежных документов путем перечисления на банковский счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Акта об оказании услуг.

3.5. Заказчик не вправе ссылаться на отсутствие у него расчетно-платежных документов за период, подлежащей оплате.

3.6. Исполнитель предоставляет финансовые документы об оказанных услугах за прошедший месяц:

- Акт об оказании услуг, и/или Универсальный передаточный документ,

- Счет,

- Счет фактура, и/или Универсальный передаточный документ.

Отсутствие вышеназванных документов не является основанием для неоплаты фактически оказанных Исполнителем услуг.

3.7. Исполнитель вправе в одностороннем порядке ежегодно изменять условия настоящего Договора в части стоимости услуг, в случае повышения общего уровня цен на товары и услуги на длительный срок на территории Российской Федерации (инфляции). Цена Договора может быть изменена Исполнителем не ранее, чем через один календарный год с момента заключения настоящего Договора на уровень, равный уровню официальной инфляции в Российской Федерации на момент соответствующего изменения. Уровень официальной инфляции определяется по данным Федеральной службы государственной статистики и (или) по данным Центрального Банка Российской Федерации, при этом информация, указанная на официальном сайте, считается полученной из надлежащего источника. Цена, повышенная на уровень инфляции, действует, начиная с первого числа месяца, следующего за двенадцатым месяцем действия предыдущей цены и фиксируется Приложением к Договору.

В случае отказа Заказчика от подписания Приложения в новой редакции, действует предыдущая редакция Приложения, за исключением раздела о Тарифах (цене). Цена подлежит пересчету, согласно условиям настоящего пункта.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае несвоевременного выполнения Исполнителем своих обязательств Заказчик освобождается от оплаты услуг пропорционально числу просроченных дней.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств в случае, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами (военные действия, всеобщие забастовки, эмбарго, пожары и др. стихийные бедствия), которые признаются по действующему законодательству.

4.4. В случае нарушения Заказчиком срока уведомления Исполнителя о приостановлении договорных обязательств в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе выставить Заказчику неустойку в размере, равном сумме последнего выставленного счета Заказчику за предыдущий месяц.

4.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплат, установленных настоящим Договором, Исполнитель руководствуется действующим законодательством РФ, в частности ст. 395 ГК РФ

5.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2023 г. Каждая сторона вправе отказаться от договора в любое время, письменно предупредив о своем намерении другую сторону не менее чем за 21 календарный день.

5.2. Порядок расторжения и изменения договора регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. По прекращении действия договора Исполнитель имеет право получить принадлежащие ему ковровые покрытия в срок, не превышающий трех рабочих дней.

6.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. В случае изменения юридического или почтового адреса, а также банковских реквизитов, Сторона обязана в течение трех дней направить извещение другой Стороне с указанием своего нового адреса и реквизитов. При невыполнении этой обязанности вся корреспонденция, направленная по адресу, указанному в настоящем договоре, и платежи, осуществленные по реквизитам, указанным в настоящем договоре, считаются полученными Стороной, изменившей свой адрес или реквизиты, которая и несет все неблагоприятные последствия.

6.2. Все претензии по факту замены и качеству предоставленной Исполнителем услуги принимаются в письменном виде в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем Заказчику Акта об оказании услуг, в противном случае услуга считается фактически оказанной, соответствующей требованиям по качеству и подлежит оплате Заказчиком.

6.3.Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

6.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.7. В течение срока действия настоящего Договора, а также после его прекращения стороны не должны предоставлять, а также разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения договора.

7.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

ООО «Торгово-производственная компания «Кристалл+».
Юридический адрес: 454012, г. Челябинск, ул. Копейское шоссе 9П.

Фактический адрес: 454012, г. Челябинск, ул. Копейское шоссе 9П тел.: (351) 239-90-03

ИНН  7449102427  КПП  744901001

 Р/с 40702810538040006232 в ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

К/с 30101810100000000964, БИК 046577964

e-mail: prokatkovrov@rambler.ru www.prokatkovrov.ru

Р/

	_____________

	Генеральный директор

	__________

	                                                     С.В. Белынцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №
	1

	Дата подписания

УСЛОВИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СМЕННЫХ КОВРОВЫХ ПОКРЫТИЙ

	Тип ковра:
	Мат Milliken WOM Original/Reganza

	Месяц
	Месторасположение

	Размер, см
	Кол-во сменных ковровых покрытий
	Количество замен в неделю
	Цена услуги за одну замену в рублях

	Январь - Март

	150*250
	1
	2 (вторник, четверг)
	380,00

	150*250
	2
	1 (четверг)
	790,00

	Апрель

	150*250
	1
	1 (понедельник)
	395,00

	150*250
	2
	1 (четверг)
	790,00

	Май

	150*250
	1
	1 (понедельник)
	395,00

	150*250
	1
	1 (четверг)
	395,00

	Сентябрь

	150*250
	1
	1 (понедельник)
	395,00

	150*250
	1
	1 (четверг)
	395,00

	Октябрь - Декабрь

	150*250
	1
	2 (вторник, четверг)
	380,00

	150*250
	2
	1 (четверг)
	790,00

	Расчет:

Месяц

Адрес

Кол-во замен

Цена за одну замену, руб.

Итого в месяц, руб.

Январь

7
380
2660
3

790
2370
Февраль

7
380
2660
3
790
2370
Март

9
380
3420
5

790
3950
Апрель

4

395
1580
4

790
3160
Май

3
395
1185
4

395
1580
Сентябрь

4

395
1580
4
395
1580
Октябрь

9
380
3420
4

790
3160
Ноябрь

9
380
3420
5
790
3950
Декабрь

8
380
3040
4
790
3160
ИТОГО за год:

48245
Сумма оплаты за весь период:

48 245 (Сорок восемь тысяч двести сорок пять) рублей 00 копеек.

	ЗАКАЗЧИК

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор

	_______________
	(В.В. Усынин)

	_________________________  (С.В. Белынцев)